



Łukasiewicz

PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

I.dz. 3583/2021/W

Wrocław dn. 28.10.2021 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Długoterminowy najem samochodów”, sprawa nr: PO.271.38.2021.

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie zapisu dotyczącego samochodów tymczasowych na „samochody min. w klasie samochodu docelowego wyprodukowane nie wcześniej niż w 2018 r z przebiegiem nie większym niż 150 tys km z wyposażeniem min jak niżej : (uwagi wpisane w trybie rejestracji zmian na bazie załączonego formularza ofertowego). Wykonawca na tym etapie postępowania praktycznie nie ma możliwości aby wskazać konkretne marki, modele czy też kolory nadwozia. Park samochodów tymczasowych ciągle „żyje” tj. samochody się wynajmują zwracają i trudno z wyprzedzeniem powyżej 1 miesiąca wskazać /zarezerwować konkretne modele. W przypadku kiedy wybrana opcja jest dla Zamawiającego ważna z punktu widzenia eksploatacji samochodu może wprowadzić dodatkowe kryterium które będzie wyżej oceniało np. samochód z automatyczną skrzynią biegów lub w nadwoziu kombi, co z pewnością zwiększy możliwości udziału w tym postępowaniu.

5.1 Pojazdy tymczasowe:

Pojazd Typ I – 3 szt. (w tym 1 szt. w ramach prawa opcji)

Marka i model pojazdu 1	Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy
Marka i model pojazdu 2	Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy



Marka i model pojazdu 3		Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy
Lp.	Parametry techniczne	WYMAGANE	Oferowany parametr
01	02	03	04
1.	Kategoria pojazdu	Osobowy	TAK /NIE*
2.	Rodzaj nadwozia	Sedan/Liftback	do wpisania na etapie podpisania umowy
3.	Klasa	D/E	do wpisania na etapie podpisania umowy
4.	Rok produkcji	Max. 2018 r.	do wpisania na etapie podpisania umowy
5.	Przebieg pojazdu	Max 150 000 km	do wpisania na etapie podpisania umowy
6.	Silnik (pojemność skokowa)	min.1.8	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać pojemność
7.	Moc (KM)	min.150	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać moc
8.	Rodzaj paliwa	benzyna lub diesel lub hybryda	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
9.	Kolor nadwozia	Z palety producenta pojazdów z wyłączeniem kolorów jaskrawych lub	TAK / NIE*
10	Kolor tapicerki	w ciemnych odcieniach	TAK / NIE*

Strona 2 z 12



11	Skrzynia biegów	automatyczna lub manualna	TAK / NIE*
12	Klimatyzacja	Min. Climatronic (dwustrefowa)	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
13	Liczba drzwi (min.)	Min. 4	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
14	Liczba miejsc w samochodzie	5	TAK / NIE*
15	Pojemność bagażnika (min.)	Min. 480l	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
16	Radio	wyświetlacz min. 5" (wejście USB)	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
17	Poduszki powietrzne	czołowe,	TAK / NIE*
		boczne (z przodu i z tyłu),	TAK / NIE*
		kurtynowe	TAK / NIE*
18	Inne	nawigacja lub system umożliwiający wyświetlanie ekranu telefonu na wyświetlaczu w samochodzie	TAK / NIE*
			TAK / NIE*
		przednie światła przeciwmgielne	TAK / NIE*

Strona 3 z 12



		kierownica wielofunkcyjna (radio, telefon),	TAK / NIE*
		Tempomat	TAK / NIE*
		podłokietnik z przodu,	TAK / NIE*
		czujniki parkowania (i tył)	TAK / NIE*
			TAK / NIE*
		dywaniki gumowe (2 x przód, 2 x tył)	TAK / NIE*
		elektryczne sterowanie szyby z przodu i z tyłu	TAK / NIE*
		koło zapasowe, podnośnik, klucz lub zestaw naprawczy lub koło dojazdowe	TAK / NIE*
		obrycze aluminiowe kół	TAK / NIE*
		elektrycznie sterowane, i podgrzewane lusterka boczne	TAK / NIE*
		oświetlenie wewnętrzne z przodu i z tyłu	TAK / NIE*
		Reflektory LED	TAK / NIE*
		zestaw głośnomówiący,	TAK / NIE*

Strona 4 z 12



		gaśnica, trójkąt, apteczka	TAK / NIE*
19	Gniazdo	230V	TAK / NIE*
20	Limit kilometrów	Bez limitu	TAK/NIE*

**należy wskazać konkretny parametr

*niepotrzebne skreślić

POJAZD TYP II - 4 szt.

Marka i model pojazdu 1		Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy
Marka i model pojazdu 2		Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy
Marka i model pojazdu 3		Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy
Marka i model pojazdu 4		Marka: do wpisania na etapie podpisania umowy	Model: do wpisania na etapie podpisania umowy
Lp.	Parametry techniczne	WYMAGANE	Oferowany parametr
01	02	03	04
1.	Kategoria pojazdu	Osobowy	TAK / NIE*
2.	Rodzaj nadwozia	Kombi lub sedan/liftback	TAK / NIE*
3.	Rok produkcji	Max 2018	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
4.	Przebieg pojazdu	Max 150 000 km	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać

Strona 5 z 12



5.	Napęd	2WD	TAK / NIE*
6.	Silnik (pojemność skokowa)	min. 1.5	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać pojemność
7.	Moc (KM)	min. 150	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać moc
8.	Rodzaj paliwa	benzyna lub diesel lub hybryda	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
9.	Kolor nadwozia	z palety kolorów dostępnych u danego producenta z wyłączeniem kolorów jaskrawych	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
10.	Kolor tapicerki	w ciemnej tonacji	TAK / NIE*
11.	Skrzynia biegów	automatyczna lub manualna	TAK / NIE*
12.	Klimatyzacja	automatyczna	TAK / NIE*
13.	Lokalizator	GPS z całodobowym dostępem online podłączony do szyny CAN	TAK / NIE*
14.	Liczba drzwi	5	TAK / NIE*
15.	Liczba miejsc w samochodzie	5	TAK / NIE*
16.	Pojemność bagażnika (min.)	480l	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać
17.	Radio	wyświetlacz min. 5" (wejście USB)	do wpisania na etapie podpisania umowy **podać

Strona 6 z 12



18.	Poduszki powietrzne	czołowe	TAK / NIE*
		boczne (z przodu i z tyłu)	TAK / NIE*
		kurtynowe	TAK / NIE*
19.	Inne	nawigacja lub system umożliwiający wyświetlanie telefonu na ekranie wyświetlacza w samochodzie	TAK / NIE*
			TAK / NIE*
		centralny zamek z pilotem	TAK / NIE*
		przednie światła przeciwmgielne	TAK / NIE*
			TAK / NIE*
		kierownica wielofunkcyjna (radio, telefon) z regulacją	TAK / NIE*
		tempomat	TAK / NIE*
		podłokietnik z przodu	TAK / NIE*
		czujniki parkowania (i tył),	TAK / NIE*
			TAK / NIE*
		dywaniki gumowe (2 x przód, 2 x tył)	TAK / NIE*
		elektryczne sterowanie szyby z przodu i z tyłu	TAK / NIE*
		koło zapasowe, lub dojazdowe lub zestaw	TAK / NIE*

Strona 7 z 12



		naprawczy podnośnik, klucz	
		obręcze kół aluminiowe	TAK / NIE*
		elektrycznie sterowane i lusterka boczne	TAK / NIE*
		oświetlenie wewnętrzne z przodu i z tyłu	TAK / NIE*
		reflektory LED	TAK / NIE*
		zestaw głośnomówiący	TAK / NIE*
		gaśnica, trójkąt, apteczka	TAK / NIE*
20.	Gniazdo	230V	TAK / NIE*
21.	Limit kilometrów	Bez limitu	TAK/NIE*

**należy wskazać konkretny parametr

*niepotrzebne skreślić

Odpowiedź 2:

Zarówno w Danych o Pojeździe Typu I i II Zamawiający nie dopuszcza możliwości uzupełnienia oferowanych parametrów na etapie podpisania Umowy. Wykonawca składając ofertę musi określić cenę za pojazdy tymczasowe więc powinien posiadać wiedzę dotyczącą posiadanych zasobów.

Dla Pojazdu tymczasowego Typu I

W pkt 8 parametru technicznego „rodzaj paliwa” Zamawiający dopuszcza zmianę na „benzyna, diesel lub hybryda”

W pkt 9 parametru technicznego „Kolor nadwozia” Zamawiający nie dopuszcza koloru innego niż czarny

Strona 8 z 12



W pkt 10 parametru technicznego „kolor tapicerki” Zamawiający dopuszcza zmianę na kolor czarny, ciemnym szary, grafit, granat.

W pkt 11 parametru technicznego „skrzynia biegów” Zamawiający nie dopuszcza manualnej skrzyni biegów

W pkt 15 parametru technicznego „Pojemność bagażnika (min)” Zamawiający dopuszcza zmianę na min pojemność bagażnika 480l

W pkt 18 parametru technicznego „Inne - Nawigacja” Zamawiający nie dopuszcza zmiany

W pkt 18 parametru technicznego „Inne – Bezkluczykowy system otwierania auta” Zamawiający zmienia na „min. centralny zamek z pilotem”

W pkt 18 parametru technicznego „Inne – Tempomat aktywny” Zamawiający nie dopuszcza zmiany

W pkt 18 parametru technicznego „Inne – czujniki parkowania (przód i tył)” Zamawiający dopuszcza zmianę na „min czujnik parkowania (tył)”

W pkt 18 parametru technicznego „Inne – kamera cofania” Zamawiający nie dopuszcza zmiany

W pkt 18 parametru technicznego „Inne – koło zapasowe, podnośnik klucz)” Zamawiający dopuszcza zmianę na „koło zapasowe, podnośnik, klucz lub zestaw naprawczy lub koło dojazdowe”

W pkt 18 parametru technicznego „Inne - elektrycznie sterowane, składane i podgrzewane lusterka boczne” Zamawiający dopuszcza zmianę na „elektrycznie sterowane, i podgrzewane lusterka boczne”

W pkt 18 parametru technicznego „Inne – reflektory FULL LED” Zamawiający dopuszcza zmianę na „reflektory LED”

Dla Pojazdu Tymczasowego Typu II

W pkt 2 parametru technicznego „Rodzaj nadwozia” Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian

W pkt 6 parametru technicznego „Silnik (pojemność skokowa) Zamawiający dopuszcza zmianę na „min. 1.5”

W pkt 8 parametru technicznego „Rodzaj paliwa” Zamawiający dopuszcza zmianę na „benzyna lub diesel lub hybryda”

Strona 9 z 12



W pkt. 9 parametru technicznego „Kolor nadwozia” Zamawiający nie dopuszcza zmiany

W pkt 10 parametru technicznego „Kolor tapicerki” Zamawiający dopuszcza zmianę na „w ciemnej tonacji”

W pkt 11 parametru technicznego „Skrzynia biegów” Zamawiający nie dopuszcza zmian

W pkt 12 parametru technicznego „Klimatyzacja” Zamawiający dopuszcza zmianę na „automatyczna”

W pkt 16 parametru technicznego „Pojemność bagażnika (min)” Zamawiający dopuszcza zmianę na min pojemność bagażnika 480l

W pkt 19 parametru technicznego „Inne - Nawigacja” Zamawiający nie dopuszcza zmiany

W pkt 19 parametru technicznego „Inne – Bezkluczykowy system otwierania auta” Zamawiający zmienia na „min. centralny zamek z pilotem”

W pkt 19 parametru technicznego „Inne – wycieraczka tylne szyby” Zamawiający nie dopuszcza zmian

W pkt 19 parametru technicznego „Inne – czujniki parkowania (przód i tył) Zamawiający dopuszcza zmianę na „min czujnik parkowania (tył)”

W pkt 19 parametru technicznego „Inne – kamera cofania” Zamawiający dopuszcza Pojazd bez kamery cofania

W pkt 19 parametru technicznego „Inne – koło zapasowe, podnośnik klucz) Zamawiający dopuszcza zmianę na „koło zapasowe, podnośnik, klucz lub zestaw naprawczy lub koło dojazdowe”

Pytanie 3:

Zamawiający określił wymagania dla samochodów – Typ I iż mają być w wersji Sedan/Liftback . Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pojazdów bez wycieraczki na tylnej szybie w przypadku nadwozia sedan , w tej wersji nadwozia wycieraczka tylnej szyby nie występuje .

Odpowiedź 3:

Zamawiający dopuszcza Pojazd Typu I, w przypadku nadwozia sedan, bez tylnej wycieraczki.

Strona 10 z 12



Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza pojazdy w Typie I bez gniazda USB typ C w obudowie lusterka wstecznego? Gniazdo USB będzie w obrębie panelu multimedialnego lub w konsoli podłokietnika.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu w Typie I bez gniazda USB typ C w obudowie lusterka wstecznego.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza pojazdy w Typ III w których szer. między nadkolami wynosić będzie 1100 mm? Dodatkowo proszę określić czego dotyczy podany wymiar 1150 mm.

Odpowiedź 5:

zgodnie z OPZ Zamawiający dopuszcza dla Pojazdu Typu III minimalną szerokość między nadkolami 1100 mm, 1150 - wysokość przestrzeni ładunkowej

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuszcza pojazdy dla Typu III w których nie będzie świateł przeciwmgielnych oraz wycieraczki tylnej szyby?

Odpowiedź 6:

Zamawiający dopuszcza dla Pojazdu Typu III brak świateł przeciwmgielnych i wycieraczki tylnej szyby.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza pojazdy dla Typu III w których będą drzwi przesuwne z jednej lub dwóch stron ?

Strona 11 z 12



Odpowiedź 7:

Zamawiający dopuszcza dla Pojazdu Typu III zastosowanie jednej lub dwóch par drzwi przesuwanych

Zamawiający dołącza zaktualizowany Załącznik nr 1 Formularz Ofertowy oraz Załącznik nr 2 OPZ do SWZ

Strona 12 z 12

